dem dei referres. Per sensus exteriorum rerum materialium particularia et presentia. Per interiorum vero ut horum etiam absentium imagines et simulachra attraheres per adiutorio rationis. Dedit etiam vires appetitivas voluntates scilicet ut deum super omnia amares: cetera vero propter ipsum et in ordine ad ipsum amando referres. Dedit vim concupiscibilem, ut omnem bonum appeteres et summum bonum super omnia desiderares. In qua vi concupiscibili varias posuit et delectabiles affectiones, videlicet affectionem amoris: ut ipse te amor pro se moueret et inclinaret ad bonum: affectionem gaudij ut in deo summe delectareris et iocundareris in intuitu beneficiorum dei et in consideratione operum et mirabilium eius etc. Dederat item vim irascibilem qua firmiter deo adhereres et si quid ab hoc te posset separe repelleres indignanter. In qua etiam affectiones suas delectabiles posuit: spem: audaciam: ut esses virilis ad bonum aggrediendum et sperans ad adipiscendum. Ecce quoniam multa bona tibi tribuit: in quinta montis sublimitate te collocavit. Intellectus fuit illuminatus ut noster patrum parens. Quis ut credimus deum per essentiam non vidit: ipsam in puro mentis intuitu et contemplationis excessu speculabatur. Nullam tibi passionem seu affectionem indidit malam, id est quorum obiectum est circa malum: sicut odium tristitia et hoc actualiter mouentes ne quicquam esset quod te intus perturbaret. Ne erant tunc

iste vires potentie vel affectiões sibi iucē contrarie  
vt lex carnis legi mētis repugnaret. Nondū em̄  
erat corp⁹ qđ corrūpitur. ideoq; nec aīas aggra  
uabat. S; istas vires optio mō in te ordinauerat  
vt inferiores superiorib⁹ sine contradiciōe: siue quo  
uis appetitu cōtrario obedirent. Sensus em̄ obe  
diebat rationi: ratio mēti: Mens autē ip̄a soli deo  
fuisse subiecta. Appetit⁹ sensitiu⁹. scz vis cupi  
scibil⁹ ⁊ irascibilis vōluntati ⁊ appetitui rationali  
p̄mptissime obediebat. Et ita ī interiori hoīe sū  
ma erat cōcordia ⁊ qđ cūq; volebat ip̄a voluntas  
in h̄ pebāt reliq; vires ⁊ affectiões inferiores. Vo  
lūtas autē oīa agere debuit ad intellect⁹ p̄siliū v̄l  
dictamē ratiōis. Intellect⁹ autē signato sup se lu  
mie vult⁹ dñi: naturali scz ⁊ gratuita illustratiōe  
plene nouit quid fuerat agendū vel dimittendū  
Et istiusmodi virium ⁊ affectionū concordia pa  
cifica ac concors obedientia dicebat et noīabat  
a sc̄tis iusticia originalis. Ecce hō hic ē loc⁹ tu⁹  
in quo te posuit dominus de⁹ tuus. Hic ē status  
tue rectitudinis in quo te creauit ⁊ in quē ascen  
siones in corde tuo disposuit. hunc statū rectitu  
dinis desiderās quē adhuc erectiōe corporis fi  
guras: licet corde longissime vt statiz dicetur: ab  
eo sis peregrinat⁹: dic cum lachrymis. Stantes  
erāt pedes n̄ri affectuales in atrijs tuis hierlīn.  
**¶ De valle lachrymarū ad quaz hō**